
   

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 
Licei: Scienze Umane / Economico Sociale / Linguistico / Musicale /Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Codice Fiscale 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Cod. Min. PAPM04000V 

Web - http://www.liceoreginamargherita.edu.it 

E mail: papm04000v@istruzione.it - Posta Certificata: papm04000v@pec.istruzione.it. 

 

AL DSGA 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO PRETORIO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
   

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER COMPENSI AI DOCENTI TUTOR E  

 AL DOCENTE ORIENTATORE (PRIVACY) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il D.M. 328/2022 - Linee Guida per l’orientamento; 

 

VISTA La Nota Ministeriale prot.8040 del 19/11/2024 - Iniziative in attuazione delle Linee guida 

sull’orientamento - A.S.. 2024/2025;  

 

VISTA La delibera n.5 del Collegio dei docenti del 4/12/2024 con oggetto: criteri di abbinamento 

Tutor-Studentesse/nti; 

 

VISTA La disponibilità degli interessati, acquisita come da Circ. n.413 del 19/12/2024; 

 

VISTO Il decreto di nomina prot. n. 1212 del 21/01/2025; 

 

VISTA La nota prot.n. 13122 del 08/04/2025 di assegnazione tramite cedolino unico dei fondi per 

il compenso ai Tutor scolastici e orientatore; 

 

ACCERTATO che come risulta dalle relazioni prodotte dai rispettivi docenti, che hanno svolto        

l’incarico affidato; 

 

RITENUTO    di dover procedere alla liquidazione del compenso contrattuale di cui in oggetto;  

INDIVIDUATO   il personale Docente a cui riconoscere i compensi per il lavoro svolto in qualità di docente 

tutor e docente orientatore a.s.2024/2025  

CONSIDERATO che la disponibilità contrattualizzata, come da relazione tecnica del DSGA assunta al 

prot. n. 8643  del 08/05/2025  trova copertura finanziaria;  

 

DETERMINA 

  

Di liquidare i compensi dovuti al personale e per l’importo meglio specificato   

 
Si dà mandato al DSGA di provvedere alla liquidazione al personale e nella misura di seguito indicati e a valere  

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/
mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it




 

sui  Fondi assegnati per i docenti tutor e orientatore; 

 

 
N° TUTOR 2024_25 LORDO DIPENDENTE 

1 Docente tutor € 2.053,62 

2 Docente tutor € 2.053,62 

3 Docente tutor € 2.053,62 

4 Docente tutor € 2.053,62 

5 Docente tutor € 2.053,62 

6 Docente tutor € 2.053,62 

7 Docente tutor € 2.053,62 

8 Docente tutor € 2.053,62 

9 Docente tutor € 2.053,62 

10 Docente tutor € 2.053,62 

11 Docente tutor € 2.053,62 

12 Docente tutor € 2.053,62 

13 Docente tutor € 2.053,62 

14 Docente tutor € 2.053,62 

15 Docente tutor € 2.053,62 

16 Docente tutor € 2.053,62 

17 Docente tutor € 2.053,62 

18 Docente tutor € 2.053,62 

N ORIENTATORE LORDO DIPENDENTE 

1 Docente Orientatore €1.130.36 

 TOTALE € 38.095,52 

 
  

 

 

 

             La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Margherita Maniscalco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mmii. e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/

		2025-09-15T10:14:38+0200
	MARGHERITA MANISCALCO




